

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Половино-Черемховское муниципальное образование
Дума Половино-Черемховского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

(с изм. от 30.01.2023г. № 131, от 10.02.2023г. № 135, от 9.03.2023г. № 136, от 29.03.2023г. № 138, от 18.05.2023г. № 140, от 31.05.2023г. № 142, от 30.06.2023г. № 144, от 27.09.2023г. № 145, от 26.10.2023г. № 151, от 21.11.2023г. № 155)

от «21» декабря 2023 г.

№ 161

О внесении изменений в
Решение Думы Половино-Черемховского
муниципального образования № 127
от 23.12.2022г. «О бюджете
Половино-Черемховского
муниципального образования на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев материалы предоставленные администрацией Половино-Черемховского муниципального образования, в соответствии со ст.ст. 52, 53, 55 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, ст. 171, 185, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Ст. 31, 47, 56, 60, 61, 62 Устава Половино-Черемховского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Половино-Черемховском муниципальном образовании» от 17.12.2021г. № 92 Дума Половино-Черемховского муниципального образования

РЕШИЛА:

Статья 1.

1. Внести следующие изменения в решение Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022г. № 127 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023-2025гг.» (изм. от 30.01.2023г. № 131, от 10.02.2023г. № 135, от 9.03.2023г. № 136, от 29.03.2023г. № 138, от 18.05.2023г. № 140, от 31.05.2023г. № 142, от 30.06.2023г. № 144, от 27.09.2023г. № 145, от 26.10.2023г. № 151, от 21.11.2023г. № 155)

1.1 Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Половино-Черемховского муниципального образования (далее-местный бюджет) на 2023год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 15966772,20 рублей, в т.ч. безвозмездные поступления 12412938,65 рублей: из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 5354489,60 рублей, из бюджета муниципального района 6975600,00 рублей; прочие 82849,05 рублей
общий объем расходов в сумме 17584797,85 рублей.

Размер дефицита в сумме 1618025,65 рублей или 45,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 1509879,59 рублей. Дефицит местного бюджета без учета сумм остатков составит 108146,06 рублей и 3,04%.

1.2 Внести изменения в статью 7 и утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Половино-Черемховского муниципального образования:
на 2023 год в размере 1977124,22 рублей;

1.3. Внести изменения в статью 12 и утвердить верхний предел муниципального долга местного бюджета:

по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 108146,06 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 250519,83 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2026 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 396585,1 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

1.2 Приложение 1,5,7,9,11,12,13,14 читать в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение Думы в газете «Вестник» Половино-Черемховского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Половино-Черемховского
муниципального образования
Председатель Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования



Ю.В.Елизаров

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022года № 127 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023-2025г.г.» (с изм. от 30.01.2023г. № 131, от 10.02.2023г. № 135, от 9.03.2023г. № 136, от 29.03.2023г. № 138, от 18.05.2023г. № 140, от 31.05.2023г. № 142, от 30.06.2023г. № 144, от 27.10.2023г. № 145, от 26.10.2023г. № 151, от 21.11.2023г. № 155)

Необходимость внесения изменений в бюджет Половино-Черемховского муниципального образования на 2023-2025 год в связи с уменьшением доходной базы и уточнением бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации.

Изменения доходной части бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Основные характеристики поступлений доходов в бюджет Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов представлены в таблице 1:

Таблица 1. Показатели поступлений доходов в бюджет Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Наименование показателя	2023 год		
	Решение Думы № 155 от 21.11.2023г.	Уточненные бюджетные назначения, руб.	Отклонение, руб. гр.3-гр.2
1	2	3	4
Налоговые и неналоговые доходы	3638944,05	3553833,55	-85110,50
Налог на доходы физических лиц	1579000,00	1279000,00	-300000,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла и автомобильный бензин	1196860,00	1380900,00	+184040,00
Налог на имущество физических лиц	138000,00	88000,00	-50000,00
Земельный налог	720000,00	780000,00	+60000,00
Государственная пошлина	1000,00	1000,00	0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки	4084,05	4084,05	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	0,00	8849,50	+8849,50
Доходы от сумм пеней	0,00	12000,00	+12000,00
Безвозмездные поступления	12046258,65	12412938,65	+366680,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	6349600,00	6708900,00	+359300,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	5180089,60	5180089,60	0,00
Субвенции местным бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	700,00	700,00	0,00

рации			
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	173700,00	173700,00	0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	266700,00	266700,00	0,00
Прочие безвозмездные поступления	47450,00	54830,00	+7380,00
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	28019,05	28019,05	0,00
Итого доходов	15685202,70	15966772,20	+281569,50

Доходы бюджета планируются на 2023 год в объеме 15966772,20 руб., что на 281569,50 руб. меньше принятых бюджетных назначений.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета уменьшились и планируются на 2023 год в объеме 3553833,55 руб.

Увеличение безвозмездных поступлений на 2023 года связано:

с изменением межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений в соответствии с решением Думы Тайшетского района № 324 от 19.12.2023г. «О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 15.12.2022г. № 223 «О бюджете муниципального образования «Тайшетский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- на 2023 год в сумме 359300,00 руб.

с изменением прочих безвозмездных поступлений, согласно договоров пожертвования № 31 от 12.10.2023 на сумму 180,00 руб., № 32 от 03.11.2023 на сумму 1200,00руб., № 33 от 27.11.2023 на сумму 1200,00руб., № 34 от 27.11.2023 на сумму 1200,00руб., № 35 от 29.11.2023 на сумму 1200,00руб., № 36 от 05.12.2023 на сумму 1200,00руб., № 37 от 14.12.2023 на сумму 1200,00руб.;

- на 2023 год в сумме 7380,00 руб.

Изменения расходной части бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Таблица 2. Анализ вносимых изменений в расходы поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.руб.

Наименование показателя	2023 год		
	Решение Думы № 155 от 21.11.2023г.	Уточненные бюджетные назначения, руб.	Отклонение, руб. гр.3-гр.2

1	2	3	4
01 "Общегосударственные вопросы"	6871281,06	6893912,94	+22631,88
02 "Национальная оборона"	173700,00	173700,00	0,00
03 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность"	208685,00	208685,00	0,00
04 "Национальная экономика"	1793084,22	1977124,22	+184040,00
05 "Жилищно-коммунальное хозяйство"	1250430,14	1257810,14	+7380,00
08 "Культура, кинематография"	1872246,27	1911449,55	+39203,28
10 "Социальная политика"	182856,00	182856,00	0,00
11 "Физическая культура и спорт"	4979260,00	4979260,00	0,00
Итого расходов	17331542,69	17584797,85	+253255,16

Планируется общий объем расходов бюджета на 2023 год изменить и утвердить в сумме 17584797,85 руб.

Раздел 01 "Общегосударственные расходы"

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 6893912,94 руб., при этом планируется:

- увеличить расходы фонд оплаты труда (0102) 18216,00 руб.
- увеличить расходы взносы на соц.страхование (0102) 3131,43 руб.
- увеличить уплата налогов, сборов и иных платежей 1284,45 руб.

руб.

Наименование	2023 год		
	Решение от 21.11.23 № 155	Проект	Отклонение от решения
Фонд оплаты труда (0102)	1178123,78	1196339,78	+18216,00
Взносы на обяз.соц.страхование (0102)	355793,38	358924,81	+3131,43
уплата налогов, сборов и иных платежей	14374,00	15658,45	+1284,45
Итого			+22631,88

Раздел 04 "Национальная экономика "

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 1977124,22 руб. с увеличением ассигнований на 184040,00 руб., при этом планируется:

- увеличить расходы на дорожное хозяйство в сумме 184040,00 руб.

руб.

Наименование	2023 год		
	Решение от 21.11.2023 № 155	Проект	Отклонение от решения
Прочие закупки товаров, работ и услуг 0409 9440080990 244	743084,22	927124,22	+184040,00
Итого			+184040,00

Раздел 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство"

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 1257810,14 руб., при этом планируется:

- увеличить расходы прочие закупки в сумме 7380,00 руб. (содержание колонок и водонапорных башен)

руб.

Наименование	2023 год		
	Решение от 21.11.2023 № 155	Проект	Отклонение от решения
Прочие закупки товаров, работ и услуг 0502 9520081010 244	109915,69	117295,69	+7380,00
Итого			+7380,00

Раздел 08 "Культура, кинематография"

В целом по разделу в 2023 году планируется утвердить расходы в сумме 1911449,55 руб. с увеличением ассигнований на 39203,28 руб., при этом планируется:

- увеличить расходы фонд оплаты труда 30652,53 руб.

- увеличить расходы взносы на соц.страхование (сдк) 8550,75 руб.

руб.

Наименование	2023 год		
	Решение от 21.11.2023 № 155	Проект	Отклонение от решения
Фонд оплаты труда (сдк)	613200,00	666364,25	+53164,25
Взносы на обяз.соц.страхование (сдк)	183379,00	199434,20	+16055,20
Фонд оплаты труда (библ.)	313000,00	290488,28	-22511,72
Взносы на обяз.соц.страхование (библ.)	94606,00	87101,55	-7504,45
Итого			+39203,28

к Решению Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022г. № 127 "О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" от 21.12.2023г. № 161

"Приложение 1"
к Решению Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022г. № 127 "О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Объем доходов бюджета Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год

руб.

Наименование доходов	КОД бюджетной классификации Российской Федерации	2023 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	182 1 00 00000 00 0000 000	3 553 833,55
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	182 1 01 00000 00 0000 000	1 279 000,00
Налог на доходы физических лиц	182 1 01 02000 01 0000 110	1 279 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 ¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182 1 01 02010 01 0000 110	1 277 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	182 1 01 02030 01 0000 110	2 000,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	100 1 03 00000 00 0000 000	1 380 900,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100 1 03 02230 01 0000 110	711 400,00
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом	100 1 03 02240 01 0000 110	3 700,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации	100 1 03 02250 01 0000 110	744 600,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между	100 1 03 02260 01 0000 110 -	78 800,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	000 1 05 00000 00 0000 000	8 849,50
Единый сельскохозяйственный налог	182 1 05 03000 01 0000 110	8 849,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	182 1 06 00000 00 0000 000	868 000,00
Налог на имущество физических лиц	182 1 06 01000 00 0000 110	88 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	182 1 06 01030 10 0000 110	88 000,00
Земельный налог	182 1 06 06000 00 0000 110	780 000,00
Земельный налог с организаций	182 1 06 06030 00 0000 110	480 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182 1 06 06033 10 0000 110	480 000,00
Земельный налог с физических лиц	182 1 06 06040 00 0000 110	300 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182 1 06 06043 10 0000 110	300 000,00
Государственная пошлина	960 1 08 00000 00 0000 000	1 000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного	960 1 08 04020 00 0000 110	1 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000 1 11 00000 00 0000 000	4 084,05
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	960 1 11 05000 00 0000 120	4 084,05
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	960 1 11 05025 10 0000 120	4 084,05

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете	960 1 16 18000 02 0000 140	12 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	960 2 00 00000 00 0000 000	12 412 938,65
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	960 2 02 00000 00 0000 000	12 330 089,60
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	960 2 02 10000 00 0000 150	6 708 900,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	960 2 02 16001 00 0000 150	6 708 900,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	960 2 02 16001 10 0000 150	6 708 900,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	960 2 02 20000 00 0000 150	5 180 089,60
Прочие субсидии	960 2 02 29999 00 0000 150	5 180 089,60
Прочие субсидии бюджетам поселений	960 2 02 29999 10 0000 150	5 180 089,60
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	960 2 02 30000 00 0000 150	174 400,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	960 2 02 35118 00 0000 150	173 700,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	960 2 02 35118 10 0000 150	173 700,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	960 2 02 30024 00 0000 150	700,00
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	960 2 02 30024 10 0000 150	700,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	960 2 02 49999 10 0000 150	266 700,00
Прочие безвозмездные поступления	960 2 07 05030 10 0000 150	54 830,00
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	960 2 18 60010 10 0000 150	28 019,05
ИТОГО ДОХОДОВ		15 966 772,20

Приложение 2
к Решению Думы Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12.2022г. № 127
"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального образования на
2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов" от
21.12.2023г. № 161

"Приложение 5"
к Решению Думы Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12.2022г. № 127
"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального образования на
2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов"

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов на 2023 год** руб.

Наименование	РзПз	2023год
Общегосударственные вопросы	0100	6 893 912,94
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01 02	1 555 264,59
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01 04	5 332 948,35
Резервные фонды	01 11	5 000,00
Другие общегосударственные расходы	01 13	700,00
Национальная оборона	0200	173 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02 03	173 700,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	208 685,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	03 10	208 685,00
Национальная экономика	0400	1 977 124,22
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	1 977 124,22
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	1 257 810,14
Коммунальное хозяйство	05 02	1 186 949,15
Благоустройство	05 03	70 860,99
Культура, кинематография	0800	1 911 449,55
Культура	08 01	1 911 449,55
Социальная политика	1000	182 856,00
Пенсионное обеспечение	1001	182 856,00
Физическая культура и спорт	1100	4 979 260,00
Физическая культура	1101	4 979 260,00
Итого расходов		17 584 797,85

Приложение 3

к Решению Думы Половино-Черемховского
муниципального образования от 23.12.2022г. №
127 "О бюджете Половино-Черемховского
муниципального образования на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов" от
21.12.2023г. № 161

"Приложение 7"

к решению Думы Половино-Черемховского
муниципального образования от 23.12.2022г. №
127 "О бюджете Половино-Черемховского
муниципального образования на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

**БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023г**

(рублей)

Наименование	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
ИТОГО:				17 584 797,85
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			6 893 912,94
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			1 555 264,59
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	0102	9120082110		1 555 264,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	9120082110	100	1 555 264,59
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	9120082110	120	1 555 264,59
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0102	9120082110	121	1 196 339,78
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0102	9120082110	129	358 924,81
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			5 332 948,35
Функционирование органов местного самоуправления	0104			5 332 948,35

(рублей)

Наименование	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	7500182110	100	3 809 799,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	7500182110	120	3 809 799,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	7500182110	121	2 931 403,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	0104	7500182110	129	878 395,56
Закупка товаров, работ и услуг	0104	7500182190	200	646 313,37
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0104	7500182190	240	646 313,37
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0104	7500182190	244	506 935,91
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0104	7500182190	851	11 718,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	7500182190	852	1 947,00
Уплата иных платежей	0104	7500182190	853	1 993,45
Закупка энергетических ресурсов	0104	7500182190	247	139 377,46
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	0104	9120080950	540	861 177,13
Резервные фонды	0111			5 000,00
Резервные фонды администрации П-ЧГП	0111	9130080140		5 000,00
Иные бюджетные ассигнования	0111	9130080140	800	5 000,00
Резервные средства	0111	9130080140	870	5 000,00
Другие общегосударственные вопросы	0113			700,00
Госполномочия на административ.комиссии	0113	9130073150		700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	9130073150	200	700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	9130073150	244	700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			173 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			173 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	9120051180	100	161 100,00

(рублей)

Наименование	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	9120051180	120	161 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0203	9120051180	121	123 732,69
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	0203	9120051180	129	37 367,31
Закупка товаров, работ и услуг	0203	9120051180	200	12 600,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0203	9120051180	240	12 600,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0203	9120051180	244	12 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300			208 685,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0310			208 685,00
Пожарная безопасность на территории Половино-Черемховского МО	0310	91300S2370		156 375,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0310	91300S2370	240	156 375,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0310	91300S2370	244	156 375,00
Пожарная безопасность на территории, Половино-Черемховского МО	0310	9130089999		52 310,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0310	9130089999	240	52 310,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0310	9130089999	244	52 310,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			1 977 124,22
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0409			1 977 124,22
Повышение безопасности дорожного движения	0409	9440080990		927 124,22
Закупка товаров, работ и услуг	0409	9440080990	200	927 124,22
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0409	9440080990	240	927 124,22
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0409	9440080990	244	927 124,22
МП "Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 2019-2032гг"	0409	8100001040		1 050 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0409	8100001040	240	1 050 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0409	8100001040	244	1 050 000,00

(рублей)

Наименование	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			1 257 810,14
Коммунальное хозяйство	0502			1 186 949,15
Закупка товаров, работ и услуг	0502	8100001030	200	57 905,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0502	8100001030	240	57 905,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0502	8100001030	244	57 905,00
Закупка товаров, работ и услуг	0502	9520081010	200	868 419,15
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0502	9520081010	240	868 419,15
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)	0502	9520081010	244	117 295,69
Закупка энергетических ресурсов	0502	9520081010	247	751 123,46
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0502	95200S2370	244	260 625,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО	0503			70 860,99
Благоустройство на территории ПЧМО	0503	9530081021		49 860,99
Уличное освещение	0503	9530081021	200	49 860,99
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0503	9530081021	240	49 860,99
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0503	9530081021	247	49 860,99
Прочие мероприятия по благоустройству сбор и вывоз бытовых отходов	0503	9530081024	200	21 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0503	9530081024	240	21 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0503	9530081024	244	21 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			1 911 449,55
Культура	0801			1 911 449,55
Сохранение и развитие культуры	0801	9310089999		1 533 859,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	9310089999	100	865 798,45
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0801	9310089999	110	865 798,45
Фонд оплаты труда казенных учреждений	0801	9310089999	111	666 364,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных	0801	9310089999	119	199 434,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	9310089999	200	667 761,27
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0801	9310089999	240	667 761,27
Прочие закупки товаров, работ и услуг	0801	9310089999	244	76 212,00
Закупка энергетических ресурсов	0801	9310089999	247	591 549,27
Уплата иных платежей	0801	9310089999	853	300,00
Развитие библиотечного дела	0801	9320089999		377 589,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления	0801	9320089999	100	377 589,83

(рублей)

Наименование	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0801	9320089999	110	377 589,83
Фонд оплаты труда казенных учреждений	0801	9320089999	111	290 488,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	0801	9320089999	119	87 101,55
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000			182 856,00
Пенсионное обеспечение	1001			182 856,00
Пенсии за выслугу лет гражданам; замещавшим должности муниципальной службы	1001	9130080210		182 856,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	9130080210	300	182 856,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	1001	9130080210	310	182 856,00
Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	1001	9130080210	312	182 856,00
Физическая культура и спорт	1100			4979260,00
Физическая культура	1101			4979260,00
Муниципальная программа Половино-Черемховского муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Половино-Черемховском муниципальном образовании на 2022-2025 годы»	1101	81000S2922		4979260,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных) муниципальных нужд	1101	81000S2922	200	4979260,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг (приобретение оборудования и создание многофункциональной площадки по адресу с.Половино-Черемхово ул.Тракторная, 88а»)	1101	81000S2922	244	4979260,00

Приложение 4

к Решению Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022г. № 127 "О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" от 21.12.2023г. № 161

"Приложение 9"

к Решению Думы Половино-Черемховского муниципального образования от 23.12.2022г. № 127 "О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура

по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

БЮДЖЕТА ПОЛОВИНО-ЧЕРЕМХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023г

(рублей)

Наименование	КВСР	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
ИТОГО:					17 584 797,85
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	960	0100			6 893 912,94
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	960	0102			1 555 264,59
Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО	960	0102	9120082110		1 555 264,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	960	0102	9120082110	100	1 555 264,59
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	960	0102	9120082110	120	1 555 264,59
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	960	0102	9120082110	121	1 196 339,78
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	960	0102	9120082110	129	358 924,81
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	960	0104			5 332 948,35
Функционирование органов местного самоуправления	960	0104			5 332 948,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	960	0104	7500182110	100	3 809 799,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	960	0104	7500182110	120	3 809 799,40

(рублей)

Наименование	КВСП	РзПз	КЦСР	КВР	Сумма
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	960	0104	7500182110	121	2 931 403,84
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	960	0104	7500182110	129	878 395,56
Закупка товаров, работ и услуг	960	0104	7500182190	200	646 313,37
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0104	7500182190	240	646 313,37
Прочие закупки товаров, работ и услуг*	960	0104	7500182190	244	506 935,91
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	960	0104	7500182190	851	11 718,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	960	0104	7500182190	852	1 947,00
Уплата иных платежей	960	0104	7500182190	853	1 993,45
Закупка энергетических ресурсов	960	0104	7500182190	247	139 377,46
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	960	0104	9120080950	540	861 177,13
Резервные фонды	960	0111			5 000,00
Резервные фонды администрации П-ЧП	960	0111	9130080140		5 000,00
Иные бюджетные ассигнования	960	0111	9130080140	800	5 000,00
Резервные средства	960	0111	9130080140	870	5 000,00
Другие общегосударственные вопросы	960	0113			700,00
Госполномочия на административ.комиссии	960	0113	9130073150		700,00
Закупка товаров, работ и услуг	960	0113	9130073150	200	700,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0113	9130073150	244	700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	960	0200			173 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	960	0203			173 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	960	0203	9120051180	100	161 100,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	960	0203	9120051180	120	161 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	960	0203	9120051180	121	123 732,69
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	960	0203	9120051180	129	37 367,31
Закупка товаров, работ и услуг	960	0203	9120051180	200	12 600,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0203	9120051180	240	12 600,00

(рублей)

Наименование	КВСП	РзПз	КЦСП	КВР	Сумма
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0203	9120051180	244	12 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	960	0300			208 685,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	960	0310			208 685,00
Пожарная безопасность на территории Половино-Черемховского	960	0310	91300S2370		156 375,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0310	91300S2370	240	156 375,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0310	91300S2370	244	156 375,00
Пожарная безопасность на территории Половино-Черемховского	960	0310	9130089999		52 310,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0310	9130089999	240	52 310,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0310	9130089999	244	52 310,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	960	0400			1 977 124,22
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО	960	0409			1 977 124,22
Повышение безопасности дорожного движения	960	0409	9440080990		927 124,22
Закупка товаров, работ и услуг	960	0409	9440080990	200	927 124,22
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0409	9440080990	240	927 124,22
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0409	9440080990	244	927 124,22
МП "Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 2019-2032гг"	960	0409	8100001040		1 050 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0409	8100001040	244	1 050 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	960	0500			1 257 810,14
Коммунальное хозяйство	960	0502			1 186 949,15
МП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половино-Черемховского муниципального образования"	960	0502	8100001030		57 905,00
Закупка товаров, работ и услуг	960	0502	8100001030	200	57 905,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0502	8100001030	240	57 905,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0502	8100001030	244	57 905,00
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Половино-Черемховского муниципального образования	960	0502	9520081010		868 419,15
Закупка товаров, работ и услуг	960	0502	9520081010	200	868 419,15
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0502	9520081010	240	868 419,15
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0502	9520081010	244	117 295,69
Закупка энергетических ресурсов	960	0502	9520081010	247	751 123,46

(рублей)

Наименование	КВСП	РзПз	КЦСП	КВР	Сумма
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0502	95200S2370	244	260 625,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО	960	0503			70 860,99
Благоустройство на территории ПЧМО	960	0503	9530081021		49 860,99
Уличное освещение	960	0503	9530081021	200	49 860,99
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0503	9530081021	240	49 860,99
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0503	9530081021	247	49 860,99
Прочие мероприятия по благоустройству сбор и вывоз бытовых отходов	960	0503	9530081024	200	21 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0503	9530081024	240	21 000,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0503	9530081024	244	21 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	960	0800			1 911 449,55
Культура	960	0801			1 911 449,55
Сохранение и развитие культуры	960	0801	9310089999		1 533 859,72
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	960	0801	9310089999	100	865 798,45
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	960	0801	9310089999	110	865 798,45
Фонд оплаты труда казенных учреждений	960	0801	9310089999	111	666 364,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	960	0801	9310089999	119	199 434,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	960	0801	9310089999	200	667 761,27
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0801	9310089999	240	76 212,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг	960	0801	9310089999	244	76 212,00
Уплата иных платежей	960	0801	9310089999	853	300,00
Закупка энергетических ресурсов	960	0801	9310089999	247	591 549,27
Развитие библиотечного дела	960	0801	9320089999		377 589,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	960	0801	9320089999	100	377 589,83
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	960	0801	9320089999	110	377 589,83
Фонд оплаты труда казенных учреждений	960	0801	9320089999	111	290 488,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	960	0801	9320089999	119	87 101,55
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	960	1000			182 856,00
Пенсионное обеспечение	960	1001			182 856,00
Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	960	1001	9130080210		182 856,00

(рублей)

Наименование	КВСП	РзПз	КЦСП	КВР	Сумма
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	960	1001	9130080210	300	182 856,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	960	1001	9130080210	310	182 856,00
Пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы	960	1001	9130080210	312	182 856,00
Физическая культура и спорт	960	1100			4979260,00
Физическая культура	960	1101			4979260,00
Муниципальная программа Половино-Черемховского муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта в Половино-Черемховском муниципальном образовании на 2022-2025 годы»	960	1101	81000S2922		4979260,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных) муниципальных нужд	960	1101	81000S2922	200	4979260,00
Прочие закупки товаров, работ и услуг (приобретение оборудования и создание многофункциональной площадки по адресу с.Половино-Черемхово ул.Тракторная, 88а»)	960	1101	81000S2922	244	4979260,00

Приложение 5
к Решению Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12.2022г. № 127

"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального
образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов" от 21.12.2023г. № 161

Приложение 11
к Решению Думы Половино-Черемховского
муниципального образования "О бюджете
Половино-Черемховского муниципального
образования на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов" от 23.12.2022г. № 127

Программа муниципальных внутренних заимствований Половино-Черемховского муниципального
образования на 2023 год

руб.

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)	Объем муниципальног о долга на 1 января 2023 года	Объем привлечения в 2023 году	Объем погашения в 2023 году	Верхний предел муниципальног о долга на 1 января 2024 года
Объем заимствований всего	-	108 146,06	-	108 146,06
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-	108 146,06	-	108 146,06
предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при осуществлении заимствований в соответствующем финансовом году		до 1 года		

"О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от 21.12.2023г. № 161

Приложение 12
к Решению Думы Половино-Черемховского муниципального образования "О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования " на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" от 23.12.2022г. № 127

Программа муниципальных внутренних заимствований Половино-Черемховского муниципального образования на плановый период 2024 и 2025 годов

руб.

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение)	Объем муниципального долга на 1 января 2024 года	Объем привлечения в 2024 году	Объем погашения в 2024 году	Верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года	Объем привлечения в 2025 году	Объем погашения в 2025 году	Верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года
Объем заимствований всего	108 146,06	250 519,83	118 497,52	250 519,83	396 585,10	250 519,83	396 585,10
<i>в том числе:</i>							
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	108 146,06	250 519,83	108 146,06	250 519,83	396 585,10	250 519,83	396 585,10
погашения долговых обязательств, возникших при осуществлении заимствований в соответствующем		до 1 года			до 1 года		

Приложение 7
к проекту Решения Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12.2022г. № 127

"О бюджете Половино-Черемховского
муниципального образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов" от 21.12.2023г.
№ 161

"Приложение 13"
к Решению Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12.2022г. № 127
"О бюджете Половино-Черемховского
муниципального образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов"

**Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Половино-Черемховского муниципального образования на 2023
год**

Наименование	Код	2023год
Источники финансирования дефицита бюджета	000 01 00 00 00 00 0000 000	1 618 025,65
в т.ч.источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	000 01 00 00 00 00 0000 000	108 146,06
<i>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</i>	<i>960 01 02 00 00 00 0000 000</i>	<i>108 146,06</i>
<i>Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации</i>	<i>960 01 02 00 00 00 0000 700</i>	<i>108 146,06</i>
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений	960 01 02 00 00 10 0000 710	108 146,06
Погашение кредитов, предоставляемых кредитными организациями в валюте Российской Федерации	960 01 02 00 00 00 0000 800	0,00
Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций бюджетами поселений	960 01 02 00 00 10 0000 810	0,00
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений	960 01 03 00 00 00 0000 000	0,00
Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	960 01 03 00 00 00 0000 700	0,00
Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации	960 01 03 00 00 00 0000 710	0,00
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	960 01 03 00 00 00 0000 800	0,00

Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	960 01 03 00 00 00 0000 810	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 000	1 509 879,59
Увеличение остатков средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 500	-16 074 918,26
Увеличение прочих остатков средств	000 01 05 02 00 00 0000 500	-16 074 918,26
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	960 01 05 02 01 00 0000 510	-16 074 918,26
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	960 01 05 02 01 10 0000 510	-16 074 918,26
Уменьшение остатков средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 600	17 584 797,85
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	960 01 05 02 00 00 0000 600	17 584 797,85
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	960 01 05 02 01 00 0000 610	17 584 797,85
средств бюджетов поселений Российской Федерации муниципальных районов	000 01 05 02 01 10 0000 610	17 584 797,85

Приложение 8
к проекту Решения Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12. 2022г. № 127
"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального
образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
от 21.12.2023г. № 161

"Приложение 14"
к Решению Думы
Половино-Черемховского
муниципального образования
от 23.12. 2022г. № 127
"О бюджете Половино-
Черемховского муниципального
образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025
годов

**Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Половино-Черемховского муниципального образования на плановый
период 2024 и 2025 годов**

руб.

Наименование	Код	2024 год	2025 год
Источники финансирования дефицита бюджета	000 01 00 00 00 00 0000 000	142 373,77	146 065,27
в т.ч. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	000 01 00 00 00 00 0000 000	142 373,77	146 065,27
<i>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</i>	<i>960 01 02 00 00 00 0000 000</i>	142 373,77	146 065,27
<i>Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации</i>	<i>960 01 02 00 00 00 0000 700</i>	250 519,83	396 585,10
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений	960 01 02 00 00 10 0000 710	250 519,83	396 585,10
Погашение кредитов, предоставляемых кредитными организациями в валюте Российской Федерации	960 01 02 00 00 00 0000 800	-108 146,06	-250 519,83
Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций бюджетами поселений	960 01 02 00 00 10 0000 810	-108 146,06	-250 519,83
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений	950 01 03 00 00 00 0000 000	0,00	0,00

Привлечение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	950 01 03 00 00 00 0000 700	0,00	0,00
Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации	950 01 03 00 00 00 0000 710	0,00	0,00
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	950 01 03 00 00 00 0000 800	0,00	0,00
Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	950 01 03 00 00 00 0000 810	0,00	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 000	0,00	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 500	-8 439 753,88	-11 196 759,15
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	-8 439 753,88	-11 196 759,15
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	960 01 05 02 01 00 0000 510	-8 439 753,88	-11 196 759,15
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	960 01 05 02 01 10 0000 510	-8 439 753,88	-11 196 759,15
Уменьшение остатков средств бюджетов	960 01 05 00 00 00 0000 600	8 439 753,88	11 196 759,15
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	960 01 05 02 00 00 0000 600	8 439 753,88	11 196 759,15
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	960 01 05 02 01 00 0000 610	8 439 753,88	11 196 759,15
средств бюджетов поселений Российской Федерации муниципальных районов	000 01 05 02 01 10 0000 610	8 439 753,88	11 196 759,15